2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số:  4747/UBND - XDCB
V/v tổ chức triển khai các thủ tục thực hiện Dự án đầu tư xây dựng Hạ tầng kỹ thuật Khu đô thị tại khu vực nút giao Tây Nam

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày 04  tháng 12 năm 2024

	            Kính gửi:
	- UBND thành phố Bắc Ninh;

- Các sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Giao thông vận tải, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường.

Căn cứ Quyết định số 371/QĐ-UBND ngày 23/7/2024 của UBND tỉnh Bắc Ninh về việc phê duyệt Đồ án Quy hoạch phân khu đô thị tỷ lệ 1/2.000 Phân khu số 17 (Khu đô thị đông nam QL.1A, thành phố Bắc Ninh).
Để cụ thể hoá Quy hoạch phân khu được phê duyệt, tạo ra hệ thống giao thông, hạ tầng kết nối thúc đẩy việc thu hút phát triển các dự án tại khu vực nút giao Tây Nam, trong đó có việc thu hút dự án kinh doanh thương mại, dịch vụ quy mô cấp vùng, phục vụ nhu cầu nhân dân trong và ngoại tỉnh góp phần tạo động lực phát triển đô thị, kinh tế - xã hội; đồng thời thu được tiền sử dụng đất vào ngân sách tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Về chủ trương, giao UBND thành phố Bắc Ninh chủ trì phối hợp với Sở Xây dựng căn cứ Quy hoạch phân khu được phê duyệt, xác định cụ thể quy mô, ranh giới Dự án cho phù hợp nhu cầu đầu tư; tổ chức triển khai các thủ tục thực hiện Dự án đầu tư xây dựng Hạ tầng kỹ thuật Khu đô thị tại khu vực nút giao Tây Nam tạo quỹ đất đấu giá quyền sử dụng đất theo quy định.
2. Giao các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Giao thông vận tải chủ động hướng dẫn, phối hợp chặt chẽ với UBND thành phố Bắc Ninh trong quá trình thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Tỉnh uỷ (b/c);

- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh: CVP, KTTH;
lưu: XDCB, VT.
	KT. CHỦ TỊCH
                    PHÓ CHỦ TỊCH
                                      (Đã ký)
Lê Xuân Lợi

PAGE